[image: emblema]
[image: emblema]
Профсоюз работников народного  образования и науки
Российской Федерации.
КИЗЛЯРСКАЯРАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
	                 Кизлярский  районный комитет
                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г._Кизляр                                                  №__

О созыве очередной отчётно –
выборной конференции
 Кизлярской районной
 организации Профсоюза.

В связи с истечением в 2014 году полномочий руководящих органов районной  организации Профсоюза и в соответствии с постановлением комитета Дагестанской республиканской организации Профсоюза от _3__  __04__2014___г.   №__.
 Комитет  Кизлярской районной организации Профсоюза
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Созвать очередную конференцию районной организации Профсоюза
  20 октября 2014г. в г.Кизляре.
      Установить  общую численность делегатов на конференцию районной организации Профсоюза в количестве 180 человек.
     2.Внести на рассмотрение конференции   районной  организации Профсоюза  следующие вопросы:
- Отчет о работе комитета Кизлярской  районной организации Профсоюза за период с 2009 по 2014 год и задачи районной организации на новый отчетный период.
- Отчет о работе контрольно – ревизионной комиссии районной организации Профсоюза.
- О выборах Председателя районной организации Профсоюза.
- О выборах комитета  районной организации профсоюза.
- О выборах контрольно – ревизионной комиссии районной организации Профсоюза.
- О выборах делегатов на конференцию Дагестанской республиканской организации Профсоюза.
- О делегировании представителей в состав комитета Дагестанской республиканской организации Профсоюза.
- О внесении изменений и дополнений в Положение районной организации Профсоюза(при необходимости).
 3.  Установить норму представительства на конференцию районной организации Профсоюза – один делегат от 20 членов Профсоюза.
 4.  Предоставить право первичным организациям Профсоюза с численностью менее 20 человек избрать на конференцию по одному делегату.
 5.  В соответствии с нормой  представительства утвердить общий количественный состав делегатов по каждой первичной профсоюзной организации (приложение 1).
 6.  Первичным профсоюзным организациям осуществить в срок до  30 апреля 2014г. избрание делегатов на конференцию  районной организации Профсоюза на отчетно – выборных собраниях первичных профсоюзных организаций.
  7.  Внести предложение на районную отчетно – выборную конференцию об избрании комитета  районной организации Профсоюза в количестве 60 человек и в соответствии со ст.14 (п.5.2) Устава профсоюза  установить следующий порядок  избрания (формирования) персонального состава райкома Профсоюза:
· 61 человек избирается по принципу прямого делегирования, по одному представителю от первичных профсоюзных организаций численностью более20 человек;
· 5 человек избирается непосредственно на районной конференции из числа делегатов, представляющих первичные профсоюзные организации  численностью менее 20 человек.
     8. Принять к сведению, что в соответствии со ст. 14(п.5.6.) Устава Профсоюза Председатель и заместитель председателя районной организации Профсоюза входят в   состав комитета районной организации по должности.
    9. Установить квоту для делегирования представителей в новый состав комитета районной организации Профсоюза – один представитель от первичной профсоюзной организации численностью более 20 человек.
   10. Поручить Президиуму районной организации Профсоюза совместно с первичными профсоюзными организациями  подготовить предложение по кандидатурам для избрания в состав комитета районной профсоюзной организации непосредственно на конференции от первичных профсоюзных организаций численностью менее 60 человек.
   11. Утвердить прилагаемый Порядок выдвижения кандидатур на должность  Председателя  районной организации Профсоюза.
   12. Поручить Президиуму районной организации Профсоюза в срок до 1 мая 2014г.
Осуществить сбор и обобщение предложений первичных организаций профсоюза  по кандидатурам на должность  Председателя  районной организации Профсоюза и проинформировать комитет районной организации Профсоюза на очередном заседании.
   13. Комитетам первичных профсоюзных организаций  обеспечить своевременное избрание делегатов  на районную отчетно – выборную конференцию, делегирование представителей в новый состав районного комитета профсоюза, выдвижение кандидатур на должность Председателя районной организации Профсоюза.
  14. Предложить отчетно – выборной конференции  избрать контрольно – ревизионную комиссию в составе  9 человек непосредственно на конференции.
  15. Поручить  Президиуму районной организации Профсоюза в срок до 1 октября 2014года подготовить проект доклада « Отчет о работе районного комитета профсоюза за период с 2009 по 2014 годы и задачи организации Профсоюза на новый отчетный период» и внести его на утверждение очередного Пленарного заседания  районного комитета Профсоюза.
   16. Предложить контрольно – ревизионной комиссии подготовить отчет о работе за период с 2009 по 2014 годы.
   17. Комитетам первичных профсоюзных организаций:
    -  представить  в срок  до 1 февраля 2014г. в районный комитет профсоюза данные о дате и месте проведения отчетно – выборного профсоюзного собрания;
    -  в течении 7 дней  после завершения отчетно – выборного собрания представить в районный комитет профсоюза выписки из постановлений  и анкеты  на делегатов  районной отчетно – выборной профсоюзной конференции  по прилагаемым  формам(приложения 2-6).
   18. Контроль за выполнением постановления  возложить  на Президиум  и Председателя районной организации Профсоюза.

Председатель районной
организации Профсоюза                                                                                                  Т.Имартов

Профсоюз работников народного  образования и науки Российской Федерации.

                                                МКОУ « Краснооктябрьская СОШ»

ОТЧЕТНО – ВЫБОРНОЕ  СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________________________________
2  апреля 2014 г.                 сел.Краснооктябрьское                            №__

Выборы делегатов на конференцию
 Кизлярской  районной
организации Профсоюза.

В соответствии  с нормой представительства, установленной постановлением комитета районной организации Профсоюза от _3_  ___04___ 2014__г. №__           отчетно – выборное собрание первичной организации Профсоюза МКОУ«  Краснооктябрьская СОШ»                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Избрать делегатами на районную отчетно –выборную профсоюзную конференцию:
1 _____________________________________________________________________
                              (ф.и.о., место работы, должность)
2

Председатель первичной
организации Профсоюза                                                                                              Р.И.Магомедов

АНКЕТА
делегата  конференции Кизлярской районной организации
Профсоюза.

	1.
	Фамилия, имя, отчество

	2.
	Число, месяц
 и год рождения

	3.
	Место работы,
 должность

	4.
	Образование,
специальность

	5.
	Стаж работы в
системе

	6.
	Участие в работе выборных
профсоюзных органов
( в настоящее время)

	7.
	Наличие государственных
 наград, почетных званий,
профсоюзных наград
 (указать какие)

	8.
	Избирался ли ранее делегатом
 профсоюзных съездов,
конференций территориальных
организаций Профсоюза

	9.
	Избирался ли в органы
местного самоуправления

	10.
	Домашний адрес
(указать индекс),
  телефон,

	11.
	От какой организации
Профсоюза
избран делегатом.

                          ___   _________2014 г.                                 Подпись делегата____________

Профсоюз работников народного  образования и науки Российской Федерации.

                                               МКОУ Краснооктябрьская СОШ

ОТЧЕТНО – ВЫБОРНОЕ  СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________________________________
   __  ________2014 г.                             сел._ Краснооктябрьское                                      №__

О делегировании  представителя
в состав комитета Кизлярской
 районной организации Профсоюза.

В соответствии с квотой для делегирования в состав комитета Кизлярской районной организации Профсоюза, установленной постановлением  комитетаКизлярской районной оганизации Профсоюза от ___  _______2014 г. №__ отчетно – выборное собрание первичной организации Профсоюза «                                                                      школы» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Делегировать  в состав комитета  Кизлярской районной организации Профсоюза председателя первичной профсоюзной организации  - Магомедова Рамазана Ибрагихалиловича _ преподавателя –организатора ОБЖ МКОУ «Краснооктябрьская СОШ», 4 июня 1984г.рождения.

Тел.89034243299

    Голосовали:      «за»          , «против             ; «воздержался»      ;

                    Председатель первичной
                    организации Профсоюза            ___________               Р.И.Магомедов

Профсоюз работников народного  образования и науки Российской Федерации.

________________ МКОУ Краснооктябрьская СОШ ____________________
(наименование первичной организации Профсоюза)
ОТЧЕТНО – ВЫБОРНОЕ  СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________________________________
   __  ________2014 г.                             сел. Краснооктябрьское                                   №__

     О выборах председателя первичной
     организации Профсоюза.

     Отчетно – выборное собрание первичной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Избрать председателем первичной организации Профсоюза
______________________________________________________________________
                                                     (ф.и.о., должность)

Голосовали:      «за»,(__), «против», (__), «воздержался»(___).

       Председатель первичной
       организации Профсоюза                                          ___________     Р.И.Магомедов

Профсоюз работников народного  образования и науки Российской Федерации.

__________________ МКОУ Краснооктябрьская СОШ _________________________
(наименование первичной организации Профсоюза)
ОТЧЕТНО – ВЫБОРНОЕ  СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________________________________
   __  ________2014 г.                             сел._ Краснооктябрьское             №__

О выдвижении кандидатуры для избрания
на должность Председателя Кизлярской районной
организации Профсоюза.

В соответствии с порядком выдвижения кандидатур на должность председателя районной организации Профсоюза, утвержденным постановлением комитета районной организации Профсоюза  от ___  ______20___ г. №__ отчетно – выборное собрание первичной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         Выдвинуть на дожность Председателя Кизлярской районной организации Профсоюза ___________________________________________________________________
 (ф.и.о.,дата рождения, место работы, занимаемая должность, образование,   выполняемая работа с начала трудовой деятельности, принадлежность к Профсоюзу).

Голосовали:      «за»,(__), «против», (__), «воздержался»(___).

        Председатель первичной
        организации Профсоюза                                     ___________       Р.И.Магомедов

image1.jpeg